
příloha č. 1 

Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 14 za II. pololetí roku 2016 

 

1. V předmětném období se konalo 11 řádných  a 1 mimořádné jednání Rady městské části Praha 14   

2. Účast jednotlivých členů rady na jednáních dokladuje následující přehled: 

  

Ing. Ilona Picková -  12 

Ing. Břetislav Vodák -  12 

Bc. Radek Vondra -  11 

Mgr. Irena Kolmanová -  11 

Jiří Zajac -  11 

Mgr. Jiří Klíma -  11  

Ing. Petr Hukal -  10 

Ing. Mgr. Lucie Svobodová -   9 

Josef Kutmon -   9 

          

Všechny neúčasti členů rady na jednáních byly řádně omluveny. 
 

3. Rada projednala a přijala usnesení k: 

      72 materiálům Správy majetku Praha 14, a. s. (SMP 14)  

 54 materiálům odboru správy majetku (OSM)  

 48     materiálům odboru řízení ekonomiky a školství (OŘEŠ) 

 40 materiálům odboru investičního (OI)  

 31 materiálům odboru sociálních věcí a zdravotnictví (OSVZ)    

 26     materiálům odboru kancelář starosty (KS)   

 20 materiálům odboru právních a kontrolních činností (OPKČ) 

 15 materiálům odboru kancelář tajemníka (KT)   

       5  materiálům odboru dopravy a ochrany prostředí (ODOP)  

 4 materiálům odboru hospodářské správy (OHS) 

 3 materiálům členů rady  

 1 materiálu odboru občanskosprávního (OSO) 

         

Největší počet usnesení byl přijat k materiálům majetkové povahy. Usnesení jsou k dispozici v písemné 

podobě v Kanceláři tajemníka – úsek rady a zastupitelstva a v elektronické podobě na webových 

stránkách radnice www.praha14.cz. 

 

4. Celkový počet přijatých usnesení je 319.  

 

 



 

5. V průběhu II. pololetí 2016 se rada pravidelně seznamovala s výstupy z komisí rady a výborů  
zastupitelstva  prostřednictvím zápisů z jejich jednání. Tyto podklady standardně použila jako podklad 
pro vlastní rozhodování. Všechny výstupy z jednání komisí rady a výborů zastupitelstva, které 
směřovaly k radě, jsou ve formě zápisů k dispozici v Kanceláři tajemníka – úsek rady a zastupitelstva. 
Komise                     a výbory mají možnost umisťovat zápisy z jednání na webu městské části Praha 
14. 
 

 

6.  Ve druhém pololetí roku 2016 byly podány podněty občanů formou petice:  

 

PE-2/2016 ze dne 03. 10. 2016 – evidováno pod č. j. 039702 

 Petice „za návrh místní úpravy provozu na pozemních komunikacích“ 
 

- za petiční výbor: Ivana Párysová, Sklenská 193/12, Praha 9 
        

- 24. 10. 2016 byla zaslána odpověď zástupkyní starosty Ing. Ilonou Pickovou pod sp. zn. 

UMCP14/16/41839/SEK/JANE, č. j. 59/2016/PIC 

 
PE-3/2016 ze dne 16. 11. 2016 – evidováno pod č. j. 046053 

 Petice „nesouhlas s řešením dopravní situace v ulici Koclířova, Kačínská, Skorkovská,   

      Svatojánská a Vodňanská Praha 14“ 
 

- za petiční výbor: Tomáš Sazima, Skorkovská 654, Praha 9 
 

- 12. 12. 2016 byla zaslána odpověď zástupkyní starosty Ing. Ilonou Pickovou pod sp. zn. 

UMCP14/16/48776/SEK/JANE, č. j. 70/2016/PIC 

  
7.  Ustanovení § 102 zák. 131/2000 Sb., O hlavním městě Praze (pozastavení platnosti usnesení)      

 starosta městské části v daném období neuplatnil. 

 
8.   Ve druhém pololetí roku 2016 se rada v oblasti územního rozvoje mj. vyjádřila k záměru 
„víceúčelového zájmového klubu Černý Most“ v budově č. p. 1060 ul. Generála Janouška, 
Praha 14; k oznámení dle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
záměru „Obchodní a administrativní centrum Poděbradská, k. ú. Vysočany“; k zahájenému řízení o 
vydání změny  Z 2832/00 Územního plánu Sídelního útvaru hl.m. Prahy;  k návrhu zadání změny č. 
Z 2985/09 územního plánu SÚ hl. m. Prahy  – změna vedení trasy železniční vlečky; k návrhu zadání 
změny č. Z 2980/09 územního plánu SÚ hl. m. Prahy  - oprava uspořádání funkčních ploch 
velkoobchodů při ul. Chlumecká; ke 4. úplné aktualizaci Územně analytických podkladů  hl. m. Prahy; 
schválila a předložila zastupitelstvu návrh dalšího postupu vedoucímu k naplnění 
cílů stanovených územní studií „Využití pozemků při                                     ul. 
Broumarská s polyfunkčním zaměřením, k. ú. Kyje, Praha 14“       
                                                                                           
V  oblasti sociální rada mj. souhlasila se zapojením MČ Praha 14 do spolupráce na projektu 
„Sociální bydlení - metodická a informační podpora v oblasti sociálních agend“; schválila podání 
žádosti o dotaci do programu Podpora terénní práce pro rok 2017, podání žádosti o dotaci na projekt 
„Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2017“ v rámci vyhlášeného dotačního řízení hl. m. Prahy 
„Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017“a podání žádostí o 
poskytnutí dotace                          v rámci programu prevence kriminality na rok 2017 
              



V oblasti školství mj. schválila zahájení provozu nově vybudované mateřské školy na pozemku 
parc. č. 877/135 v k. ú. Hostavice ve školním roce 2017/18 ke dni 1. 9. 2017 a s předložením žádosti                                       
o podporu k investičnímu projektu „Výstavba mateřské školy“ v rámci výzvy MŠMT                                        
k programu 133 310 Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně 
samosprávnými celky v letech 2017 a 2018 
 
Dále rada uskutečnila zadávací řízení: 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka venkovní multifunkční plochy  na zahradu MŠ 
Vybíralova“ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a MŠ 
Vybíralova - Praha 14“ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Úprava točny Hostavice“ 
 
- k  veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku „Dodávka nákladního automobilu pro městskou část 

Praha 14“ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Úprava zahrady MŠ Paculova “ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce uličního oplocení areálu ZŠ 

Hloubětínská čp. 700, Praha 9 - Hloubětín “ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Revitalizace a údržba zeleně na břehu Kyjského 
rybníka“                 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky „Upgrade infrastruktury počítačové sítě a serverů 

městské části Praha 14“ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Služby IP Telefonie“                 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Přírůstková digitalizace stavebního archívu“ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Revitalizace a údržba zeleně v objektu ZŠ Vybíralova“ 
 
- k zahájení výběru provozovatele farmářských trhů u stanic Metra B „Rajská zahrada“ a „Černý Most“ 
 
- k zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Ubytování a stravování pro 

účastníky vzdělávacího semináře pro pěstouny“                                                                    
                                                  
Dále rada vzala  na  vědomí výsledek kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku ochrany 
životního prostředí; schválila  uzavření partnerských smluv v rámci OP VVV k projektu 
CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000279 „Klíč k úspěchu“; účast MČ Praha 14 na projektu „Naše klima – 
věc společná“. Zajistila akci PEStival Prahy 14 aneb  „Kdo si hraje, nekouše“ 2016; schválila  plán  
zimní údržby místních komunikací na období od 1. 11. 2016 do 31. 3. 2017. Vyhlásila dotační program 
městské části Praha 14 na rok  2017 v oblasti příspěvek na zajištění služby. 
Schválila a předložila Zastupitelstvu městské části Praha 14 mj. plnění příjmů, čerpání výdajů a plnění 
finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 14 za 1. pololetí roku 2016; plnění příjmů, 
čerpání výdajů a plnění finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 14 za 1. - 3.  čtvrtletí 
roku 2016 a rozpočet městské části Praha 14 na rok 2017.  
Souhlasila a předložila zastupitelstvu ke schválení vyhlášení dotačního programu v oblasti 1 – sociální                
a návazné služby, vyhlášení dotačního programu  v oblasti 2 - sportovní, kulturní a volnočasové 
aktivity, podpora Zdravé MČ – místní Agendy 21 a podpora činnosti tělovýchovných zařízení; návrh 
pravidel pro oceňování významných životních událostí občanů  městské části Praha 14; návrh 
aktualizovaného Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území MČ Praha 14 na období 2017 



– 2020; návrh Akčního plánu rozvoje městské části Praha 14 na období 2017 – 2018; návrh 
aktualizace „PŘÍLEŽITOSTI PRAHY 14 NA OBDOBÍ 2016 – 2017“;  Zprávu o participaci veřejnosti 
v roce 2016; návrh Plánu zlepšování MA21 pro rok 2017; návrh Výroční zprávy MA21 za rok 2016; 
Zprávu o činnosti Strategického týmu pro řízení a rozvoj městské části Praha 14 za rok 2016 ; návrh 
na schválení výše kupních cen za úplatný převod vlastnictví jednotlivých bytových jednotek ve svěřené 
správě městské části Praha 14, geodetického zaměření objektů, vzoru smlouvy o převodu vlastnického 
práva k jednotce, prohlášení vlastníka a znění náležitostí stanov Společenství vlastníků; návrh 
na uzavření smlouvy o spolupráci mezi městskou částí Praha 14, společností Landia Management, s. r. 
o. a P-holding, s. r. o. na realizaci stavby vyhlídky „Doubravka“ a jejího blízkého okolí a revitalizace 
okolí Rajského vrchu. Dále předložila zprávu o činnosti Rady městské části Praha 14 za I. pololetí roku 
2016 a doporučila zastupitelstvu volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 9. 
 

9.    K hlavním úkolům na následující období patří: 

  
 

• pokračování prodeje části bytového fondu ve vlastnictví hl.m. Prahy 
• realizace investičních záměrů ( výstavba MŠ Jahodnice, rekonstrukce elektroinstalací v MŠ 

Zelenečská a Vybíralova 967, 968 a ZŠ Chvaletická – Rochovská, rekonstrukce gastrozařízení 
ZŠ Chvaletická, komunikace Staré Kyje, sportoviště Splavná, DDM Kardašovská) 

• příprava investičních akcí – studie, projektová dokumentace ( Broumarská-koupliště 
s biotopem, Komunitní centrum Hloubětínská 55, Centrální park, TV ZŠ Šimanovská,                     
KC Baštýřská, Vnitroblok Mochovská, komunikace Za Rokytkou, Metujská a okolí, Hodějovská,) 

• spolupráce na projektu „Sociální bydlení“ MPSV 
• vyhodnocení žádostí o dotace z dotačních programů městské části  
• realizace akcí v rámci agendy MA 21 ( Dětské fórum, setkání kultur, Den Země,..) 
• realizace veřejných setkání s občany  ( např. lokální fórum – 8 setkání,..) 

 
 
 
 
 
 
 


